
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

72 
OGGETTO: Legge 14.01.2013 n.1 e Decreto del 23.10.2014 – Istituzione 
dell’elenco degli alberi monumentali d’Italia e pri ncipi e criteri direttivi per il 
loro censimento. Presa d’atto dell’elenco degli alb eri monumentali censiti nel 
territorio del Comune di Bomba (CH).  
 
 

del  12/12/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 10,00 nella casa comunale, 
a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

- che con legge  14.01.2013 n. 10 e con Decreto del 23.10.2014 viene demandato ai Comuni il compito di 
effettuare il censimento degli alberi monumentali presenti nel territorio di proprietà di competenza; 

 
- che il Corpo Forestale dello Stato, con esercizio del potere sostitutivo di cui alla Legge  14.01.2013 n.10, 

ha effettuato il censimento previsto per conto degli Enti Territoriali; 
 

- che, al fine di poter permettere alla Regione Abruzzo di adempiere entro il 31.12.2015 a quanto di 
competenza, ai sensi delle norme in oggetto, le Amministrazioni Comunali devono prendere atto, con 
provvedimento specifico, dell’elenco degli alberi monumentali censiti nell’ambito dei territori comunali di 
rispettiva competenza e dare al provvedimento di cui sopra adeguata pubblicità; 

 
Visto l’elenco degli alberi monumentali, di cui alla L. 14.01.2013 n.10 e D.M. del 23.10.2014 – schede di 
identificazione – schema di elenco al 04.12.2015, redatto dal Corpo Forestale dello Stato – Comando Provinciale di 
Chieti e trasmesso dalla Giunta Regionale – Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca – Servizio 
Tutela degli Ecosistemi Agroambientali e Forestali e Promozione dell’Uso Efficiente delle Risorse, in data 
12.12.2015 – Prot. n.312666 del 11.12.2015; 
 
Preso  atto che dal predetto elenco risultano censiti nel territorio comunale di Bomba n. 3 alberi monumentali di cui 
n.2 in località Cementificio e n. 1 in località Ponte Ballevino; 
 
Visti i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e 
sostanziale. 
 

2. Di prendere atto dell’elenco degli alberi monumentali, censiti dal Corpo Forestale dello Stato – Comando 
Provinciale di Chieti – nel territorio comunale di Bomba (CH), trasmesso dalla Giunta Regionale – 
Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca – Servizio Tutela degli Ecosistemi 
Agroambientali e Forestali e Promozione dell’Uso Efficiente delle Risorse, in data 12.12.2015 – Prot. 
n.3126666 del 11.12.2015, allegato alla presente delibera per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

3. Di stabilire che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al competente Servizio della Giunta 
Regionale Abruzzo per quanto di competenza; 

 
4. Di dare adeguata pubblicità al presente atto con la pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio Comunale e 

sul sito Internet Istituzionale del Comune di Bomba; 
 

5. Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 
 

 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno  per il 
motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 
 
 


